
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18 декабря 2020 года_                                                                         № ___455__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 29 мая 2020 года № 179

«О стоимости природного газа (газовой составляющей),
учитываемой в предельных уровнях тарифов

на услуги газоснабжения на 2021 год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 22 января 2007 года № 163-З-IV «О некоторых
особенностях осуществления расчетов за природный газ» (САЗ 07-5),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 мая 2020 года № 179 «О стоимости природного газа (газовой
составляющей), учитываемой в предельных уровнях тарифов на услуги
газоснабжения на 2021 год» (САЗ 20-22) следующие изменения и дополнение:

а) в графе 2 строки 1.3 таблицы Приложения к Постановлению
слова «организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов всех
уровней, организациям городского электрического транспорта, электросетевым
организациям на технологические потери» заменить словами «организациям,
финансируемым из бюджетов всех уровней, организациям городского
электрического транспорта, электросетевым организациям на технологические
потери, негосударственным (общественным, частным) организациям
образования, реализующим деятельность в области общего образования2-1»;

б) в графе 2 строки 2.2 таблицы Приложения к Постановлению
слова «организаций и учреждений, финансируемых из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней,



- 2 -

негосударственных (общественных, частных) организаций образования,
реализующих деятельность в области общего образования2-1»;

в) в графе 2 строки 4 таблицы Приложения к Постановлению
слова «организаций и учреждений, финансируемых из бюджетов всех уровней»
заменить словами «организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней,
негосударственных (общественных, частных) организаций образования,
реализующих деятельность в области общего образования2-1»;

г) Примечания Приложения к Постановлению дополнить пунктом 2-1
следующего содержания:

«2-1. Отнесение негосударственных (общественных, частных)
организаций образования, реализующих деятельность в области общего
образования, к настоящей категории потребителей осуществляется
на основании заключения Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики по заявлению заинтересованной организации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


